El Presupuesto Municipal aprobado para el año 2024, mediante Decreto Exento 
N°1.774 de fecha 22/12/2023, y acordado por el Concejo Municipal en Sesión 
Ordinaria de fecha 11 de diciembre de 2023, conforme a Certificado de Secretaria 
Municipal N°245 de 12/12/2023, ascendió a la suma de $ 12.926.732.000.- (Doce mil 
novecientos veinte seis millones setecientos treinta y dos mil pesos), monto que a 
través de las modificaciones presupuestarias efectuadas desde enero a diciembre, 
han permitido totalizar un Presupuesto Vigente de $ 18.141.055.104.- (Dieciocho mil 
ciento cuarenta y un millones cincuenta y cinco mil ciento cuatro pesos) variación que 
representa un monto para el periodo anual de $ 5.214.323.104.-, (Cinco mil doscientos 
catorce millones trescientos veintitrés mil ciento cuatro pesos), lo que significa un 
aumento del presupuesto inicial en un 40,34%.  Para este cuarto trimestre la variación 
porcentual en comparación al periodo julio – septiembre fue de un 1,67%, lo significó 
un monto de $ 298.076.000.- 

A.1.1) Comportamiento Presupuestario de Ingresos 

El total de ingresos percibidos alcanzó el monto de $12.993.087.394.- (doce mil 
novecientos noventa y tres millones ochenta y siete mil trescientos noventa y cuatro 
pesos), el que representa un grado de avance de un 77%, con respecto del 
presupuesto vigente, sin considerar el saldo inicial de caja. 

En el Cuadro N°1 se reflejan los movimientos de los ingresos presupuestarios a 
través de las cuentas de ingresos percibidos durante el 4° Trimestre del año 2024.

[...]

MUNICIPALIDAD DE 
CURACAVÍ 

APRUÉBASE, EL CONVENIO DE TRANSFERENCIA 
DE FONDO, SUSCRITO ENTRE LA ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE CURACAVÍ Y EL PROVEEDOR, 
EMPRESA ISM SPA EN UNIÓN TEMPORAL DE 
PROVEEDORES DE FECHA 23 DE ABRIL DE 2024, 
CORRESPONDIENTES A $29.009.448 
(VEINTINUEVE MILLONES NUEVE MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS) A 
FIN DE DISTRIBUIR LOS FONDOS A LOS 
TRABAJADORES INFORMADOS EN LA NÓMINA, Y 
ASÍ DAR CUMPLIMIENTO A LO MANDATADO 
TRANSFIRIENDO LOS FONDOS QUE LLEGARON A 
ESTA ENTIDAD COMUNAL POR LA SUBSECRETARÍA 
DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO.

[...]

CURACAVÍ Y EL PROVEEDOR 
PABLO ALAMIRO ALFONSO 
TOLEDO MUÑOZ 

APRUÉBASE, EL CONVENIO DE TRANSFERENCIA 
DE FONDOS SUSCRITO ENTRE LA ILUSTRE 
MUNICIPALIDAD DE CURACAVÍ Y EL PROVEEDOR 
PABLO ALAMIRO ALFONSO TOLEDO MUÑOZ, DE 
FECHA 6 DE MAYO DE 2024, CORRESPONDIENTES 

A $13.388.976 (TRECE MILLONES TRESCIENTOS 
OCHENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y 
SEIS PESOS) A FIN DE DISTRIBUIR LOS FONDOS A 
LOS TRABAJADORES INFORMADOS EN LA 
NÓMINA, Y ASÍ DAR CUMPLIMIENTO A LO 
MANDATADO, TRANSFIRIENDO LOS FONDOS, 
EN CUOTAS, QUE LLEGARON A ESTA ENTIDAD 
COMUNAL POR LA SUBSECRETARÍA DE 
DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO